



معاون محترم درمان دانشگاه/دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی

موضوع: اضافه شدن برنامه های جدید به برنامه های اجباری ارزیابی خارجی کیفیت

با سلام و احترام

همانگونه که مستحضر هستید، اجرای برنامه های ارزیابی خارجی کیفیت از اقداماتی است که طی سالیان گذشته به منظور ارتقا عملکرد آزمایشگاههای پزشکی کشور با مدیریت این اداره کل در حال اجرا بوده و به دلیل اهمیت، شرکت در آن برای کلیه آزمایشگاهها الزامی گردیده است. شرکت در این برنامه به آزمایشگاه کمک می کند تا علاوه بر آگاهی از عملکرد خود در مقایسه با سایر آزمایشگاهها، خطاهای احتمالی را یافته و اقدامات اصلاحی لازم را انجام دهد. از این رو ارتقا کیفی و کمی برنامه ارزیابی خارجی کیفیت از جمله افزایش پارامترهای تحت پوشش، همواره از سیاستهای این اداره کل بوده است.

با توجه به طیف گسترده خدمات آزمایشگاهی که توسط آزمایشگاههای پزشکی در سطح کشور ارائه می گردد و عدم امکان پوشش تمامی آنها در برنامه ارزیابی خارجی کیفیت، در سال جاری، سه آزمایش شامل غربالگری مادران باردار، مارکر های قلبی و تشخیص مولکولی HBV به برنامه های اجباری ارزیابی خارجی کیفیت اضافه شدند که نحوه شرکت آزمایشگاهها در این برنامه به شرح زیر می باشد:

- کلیه آزمایشگاههایی که آزمایشهای غربالگری مادران باردار را در آزمایشگاه خود انجام می دهند ملزم به شرکت در برنامه مربوطه می باشند.

- کلیه آزمایشگاههای بیمارستانی دارای بخشهای عمومی، باید در برنامه ارزیابی خارجی کیفیت مارکرهای قلبی شرکت کنند.

- کلیه آزمایشگاههایی که آزمایشهای تشخیص مولکولی از جمله تشخیص مولکولی HBV را انجام می دهند، موظف به شرکت در برنامه مرتبط، می باشند.

خواهشمند است دستور فرمایید موضوع به نحو مقتضی به اطلاع آزمایشگاههای تحت پوشش رسانده شود. آزمایشگاههای ذی نفع بر اساس حیطه فعالیت، می بایست از طریق تماس با برگزارکنندگان برنامه ارزیابی خارجی کیفیت که مورد تایید این اداره کل می باشند، از نحوه و زمان اجرای برنامه های یاد شده آگاهی یافته و نسبت به ثبت نام و شرکت در برنامه اقدام نمایند. شایان ذکر است این موضوع در ممیزی های آتی، باید مد نظر ممیزان محترم قرار گیرد.

دکتر سیامک میراب سمیعی
مدیر کل آزمایشگاه مرجع سلامت



جمهوری اسلامی ایران
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی
آزمایشگاه مرجع سلامت

بسمه تعالی

شماره: ۳۰۷۵/۷۰۸
تاریخ: ۱۳۹۶/۰۶/۰۸
پوست: ندارد

آدرس: خیابان نوفل لوشاتو فرسیده به خیابان حافظ، کوچه کیخسرو شاهرخ پلاک ۴۸ آزمایشگاه مرجع سلامت

نمبر: ۶۶۷۲۸۱۲۱

تلفن: ۳۰ و ۶۶۷۵۰۰۱۰